
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO X – São Bento – Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020. 

 

 
Página 1 de 2 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
 

DECRETO Nº 1140/2020 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020. 
                                                                                    
DISPÕE SOBRE FERIADO MUNICIPAL EM 26 DE FEVEREIRO 
DE 2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
JARQUES LUCIO DA SILVA II, Prefeito Constitucional do 

Município de São Bento, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
que lhes são atribuídas pela lei orgânica do Município de São Bento; 
e 
 

CONSIDERANDO que os feriados são aqueles 
declarados, de acordo com a tradição local e em número não 
superior a quatro, neste incluída a Sexta-feira da Paixão (Lei Federal 
n. 9.093, de 12 de setembro de 1995); 

 
           CONSIDERANDO as festividades carnavalescas realizadas 
a nível local e nacional; 
 
 DECRETA: 
 
            Art. 1º - Fica decretado Feriado Municipal o dia 26 de 
fevereiro do ano em curso, em virtude das comemorações 
carnavalescas.   
 

Parágrafo Único – O “caput” deste artigo não se aplica às 
atividades essenciais do setor público, tais como atendimento 
hospitalar, SAMU, limpeza urbana e coleta de lixo e outros assim 
considerados a critério de cada Secretaria deste Município. 
  
            Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Município. 
 
            Art. 3º - Revogada as disposições em contrário. 
 
            São Bento-PB, em 18 de fevereiro de 2020. 

 
JARQUES LUCIO DA SILVA II  

Prefeito Constitucional. 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2020 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00008/2020, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPARO, 
PINTURAS NOS PRÉDIOS PÚBLICOS, PRAÇAS, BENS IMÓVEIS, 
PRÓPRIOS, LOCADOS E CONVENIADOS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL EM GERAL E DAS ESCOLAS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
E ESPECIFICAÇÕES; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: MAITAN JERONIMO 
RAMALHO - R$ 579.165,00. 

São Bento - PB, 18 de Fevereiro de 2020 
JARQUES LUCIO DA SILVA II 

Prefeito 

 

EDITAIS E AVISOS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2020 

A Pregoeira Oficial comunica a suspensão do Pregão Presencial nº 
00016/2020, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 01(UMA) 
RETROESCAVADEIRA E 01(UM) TRATOR DE PNEU (NOVOS) 
PARA O MUNICIPIO DE SÃO BENTO-PB. Justificativa: incorreção 
no Edital. Informações: no horário das 07:00 Às 11:00 horas dos dias 
úteis, no seguinte endereço - Praça Tiradentes, 52 - Centro - São 
Bento - PB. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: 
cplsb.paraiba@gmail.com.  

São Bento - PB, 18 de Fevereiro de 2020 
MARIA GERLANE GERMANO - Pregoeira Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00001/2020 
Licitantes habilitados: Covale construções do vale ltda; Mf 
construções de galerias, caçmanetos e redes de esgoto; Priimee 
construções e empreendimentos eireli - epp; Serra do lima 
empreendimentos ltda me; Setha construções e serviços ltda. Dos 
atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. 
Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a 
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços 
será realizada no dia 03/03/2020, às 08:00 horas, no mesmo local 
da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto 
a Comissão Permanente de Licitação, Praça Tiradentes, 52 - Centro 
- São Bento - PB, no horário das 07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis. 
Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: pmsblicita@gmail.com.  

São Bento - PB, 18 de Fevereiro de 2020 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

 
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00003/2020 
Licitantes habilitados: Construtora hs eireli; Construtora princesa do 
vale ltda; F a construções e comércio ltda; Priimee construções e 
empreendimentos eireli - epp. Dos atos decorrentes do 
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, 
da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em 
não havendo interposição de recursos, a sessão pública para 
abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 
03/03/2020, às 10:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento 
- PB, no horário das 07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: 
(083) 3444-2223. E-mail: pmsblicita@gmail.com.  

São Bento - PB, 18 de Fevereiro de 2020 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO X – São Bento – Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2020. 

 

 
Página 2 de 2 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00002/2020 
Licitantes habilitados: Construtora princesa do vale ltda; Covale 
construções do vale ltda; F a construções e comércio ltda; Priimee 
construções e empreendimentos eireli - epp; Projeta premoldados e 
engenharia ltda. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, 
caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 
e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo interposição 
de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta 
de Preços será realizada no dia 03/03/2020, às 09:00 horas, no 
mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Praça 
Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, no horário das 07:00 Às 
13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: 
pmsblicita@gmail.com.  

São Bento - PB, 18 de Fevereiro de 2020 
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES - Presidente da Comissão 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2020 
A Pregoeira Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 
00010/2020. A nova data será divulgada posteriormente. 
Informações: no horário das 07:00 Às 11:00 horas dos dias úteis, no 
referido endereço. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: 
cplsb.paraiba@gmail.com.  

São Bento - PB, 18 de Fevereiro de 2020 
MARIA GERLANE GERMANO - Pregoeira Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2020 
A Pregoeira Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 
00011/2020, para o dia 10 de Março de 2020 às 08:30 horas, no 
mesmo local inicialmente divulgado: Praça Tiradentes, 52 - Centro - 
São Bento - PB. Informações: no horário das 07:00 Às 11:00 horas 
dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 3444-2223. E-
mail: cplsb.paraiba@gmail.com.  

São Bento - PB, 18 de Fevereiro de 2020 
MARIA GERLANE GERMANO - Pregoeira Oficial 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 

  
AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2020 
A Pregoeira Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 
00012/2020, para o dia 10 de Março de 2020 às 14:00 horas, no 
mesmo local inicialmente divulgado: Praça Tiradentes, 52 - Centro - 
São Bento - PB. Informações: no horário das 07:00 Às 11:00 horas 
dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 3444-2223. E-
mail: cplsb.paraiba@gmail.com.  

São Bento - PB, 18 de Fevereiro de 2020 
MARIA GERLANE GERMANO - Pregoeira Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2020 

A Pregoeira Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 
00013/2020, para o dia 10 de Março de 2020 às 15:00 horas, no 
mesmo local inicialmente divulgado: Praça Tiradentes, 52 - Centro - 
São Bento - PB. Informações: no horário das 07:00 Às 11:00 horas 
dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 3444-2223. E-
mail: cplsb.paraiba@gmail.com.  

São Bento - PB, 18 de Fevereiro de 2020 
MARIA GERLANE GERMANO - Pregoeira Oficial 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO – CNPJ/CPF: 
09.069.709/0001-18, torna público que à SEMMA – Secretaria 
Municipal De Meio Ambiente, emitiu em 09/10/2019 a DLA- 
DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL n°0000009/2019, data-prazo 
de 730 dias. Para pavimentação em paralelepípedo das Ruas: 
Francisco Bento de oliveira, Antônio Inácio de Almeida, Manoel 
Honorato de Sousa, Jose Elias Neto, Ana Paulina da Silva, Joao 
Dantas da Costa, Lucinete Borges da Silva e Maria do socorro 
Rosendo Carneiro, São Bento PB, processo:2019-0000009/DLA. 
 
 
ELTON SOUSA FERREIRA – CNPJ/CPF: 053.891.164-61, torna 
público que à SEMMA – Secretaria Municipal De Meio Ambiente, 
emitiu em 07/11/2019 a LMO- LICENÇA MUNICIPAL DE 
OPERAÇÃO n°0003/2019, data-prazo de 730 dias. Para 
Publicidade Volante (propaganda comercial) Do Veículo Tipo 
Kombi, placa HUD 3244/PB, localizado nas Vias Públicas de São 
Bento/PB, processo:2019-0003/LMO. 
 
ELTON SOUSA FERREIRA – CNPJ/CPF: 053.891.164-61, torna 
público que à SEMMA – Secretaria Municipal De Meio Ambiente, 
emitiu em 07/11/2019 a LMO- LICENÇA MUNICIPAL DE 
OPERAÇÃO n°0004/2019, data-prazo de 730 dias. Para 
Publicidade Volante (propaganda comercial) Do Veículo Tipo 
Kombi, placa LVG 6508/PB, localizado nas Vias Públicas de São 
Bento/PB, processo:2019-0004/LMO. 
 
ELTON SOUSA FERREIRA – CNPJ/CPF: 053.891.164-61, torna 
público que à SEMMA – Secretaria Municipal De Meio Ambiente, 
emitiu em 07/11/2019 a LMO- LICENÇA MUNICIPAL DE 
OPERAÇÃO n°0003/2019, data-prazo de 730 dias. Para 
Publicidade Volante (propaganda comercial) Do Veículo Tipo 
Gol, placa MNR 5345/PB, localizado nas Vias Públicas de São 
Bento/PB, processo:2019-0005/LMO. 
 
ELTON SOUSA FERREIRA – CNPJ/CPF: 22.233.781/0001, torna 
público que à SEMMA – Secretaria Municipal De Meio Ambiente, 
emitiu em 11/02/2020 a LMO- LICENÇA MUNICIPAL DE 
OPERAÇÃO n°0000007/2019, data-prazo de 730 dias. Para casas 
de festas e eventos, localizado na R. Ana Paulina da Silva, 680, 
Loteamento Portal, São Bento PB, processo:2019-0000007/LMO. 
 

ATOS DO IMPRESB 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 


